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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE
DHENAVE PERSONALE

DREJTORIA PER TE DREJTEN E INFORMIMIT
Nr. 210 Prot Tirané, mé 2% /) /2021

REKOMANDIM

Nr. 0 ,daté 2%/ | /2021

PER PROGRAMIN E TRANSPARENCES
SE AUTORITETIT PUBLIK “BASHKIA PRRENJAS”

Né mbéshtetje té neneve 6, 7 té€ Ligjit nr. 119/2014 “Pér té Drejtén e Informimit”.
shkronjés f) t€ nenit 31/1 té ligjit nr. 9887. daté 10.03.2008 “Pér Mbrojtien e té
Dhénave Personale”, 1 ndryshuar,

KONSTATOVA SE:

Né zbatim té ligjit nr. 119/2014 “Pér té drejtén e informimit™ (n€ vijim “LDI"), Zyra e
Komisionerit pér té Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e té Dhénave Personale, ka
kryer monitorimin on-line né fagen zyrtare:
https.://www.bashkiaprrenjas.gov.al/programi-i-transparences/, té€ Autoritetit Publik
“Bashkia Prrenjas™ (né vijim “Autoriteti Publik™).

Bazuar né nenin 4 t€ LDI, Autoriteti Publik ka detyrimin té vendosé né zbatim
programin institucional té transparencés, sipas Urdhrit nr. 211, daté 10.09.2018 “Pér
miratimin e Programit Model t€ Transparencés pér Njésité e Vetéqeverisjes Vendore™ té
Komisionerit pér té Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e té Dhénave Personale, né té
cilin pércaktohen kategorité e informacionit qé béhen publike pa kérkesé.

Ky program, vlerésohet si njé ményré konkrete pérmes sé cilés Autoriteti Publik
ndérton dhe rrit transparencén né veprimtariné e tij institucionale, népérmjet
pérditésimit dhe pasurimit t€ vazhdueshém té tij, né referencé edhe té pikés 2 té nenit 5
té LDIL

Adresa: "Rr. Abdi Toptani, Nd.5 Tirane™. Telefon:00355 42237200 www.idp.al infof idp.al




Né lidhje me monitorimin e kryer, nga Drejtoria pér té Drejtén e Informimit,
Komisioneri pér t€ Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e té Dhénave Personale (né
vijim “Komisioneri”), konstaton se Autoriteti Publik, né menuné kryesore té fages
zyrtare ka t€ publikuar ikonén “Transparenca™ né brendési té sé cilés jané vendosur
fushat e programit té transparencés té ndara né ikona té veganta, né pérputhje me
modelin e miratuar me Urdhrin nr. 211, daté 10.09.2018 “Pér miratimin e Programit
Model té Transparencés pér Njésité e Vetéqeverisjes Vendore™ té Komisionerit. Né kéto
fusha éshté ndérlidhur informacioni, i cili &shté pjesé pérbérése e programit té
transparencés si dhe njé pjesé tjetér gjendet né fagen kryesore. Gjithashtu, kané mbetur
pa u publikuar disa kategori informacioni qé béhet publik pa kérkesé.

Pér sa mé sipér, Komisioneri vleréson se pavarésisht se njé pjesé e informacionit publik
pa kérkesé €shté publikuar né faqen zyrtare, Autoriteti Publik duhet t'i pérmbahet
programit model té transparencés té miratuar nga Komisioneri me Urdhrin nr. 211, daté
10.09.2018 “Pér miratimin e Programit Model té Transparencés pér Njésité e
Vetégeverisjes Vendore”, sipas gjetjeve té pasqyruara né lidhjen nr. 1 té kétij
rekomandimi.

Detyrimi pér bérjen transparente t€ veprimtarisé sé tyre, njésive té vetéqeverisjes
vendore 1'u lind gjithashtu edhe né zbatim té Kreut VI, té ligjit nr. 139/2015 “Pér
Vetégeverisjen Vendore”, 1 ndryshuar. Konkretisht né nenin 15 té ligjit té sipércituar
“Transparenca e veprimtarisé sé njésive té vetéqeverisjes vendore”, parashikohet se: “/.
Njésité e vetégeverisjes vendore garantojné pér publikun transparencén e veprimtarisé
sé tyre. 2. Cdo akt i organeve té vetéqeverisjes vendore publikohet né fagen zyrtare té
internetit té njésisé vendore dhe afishohet né vendet e caktuara nga njésia pér njoftimet

publike...”.

Né mbéshtetje t€ neneve 6 dhe 7 t€ LDI dhe shkronjés f) té€ nenit 31/1 té ligjit nr. 9887,
daté 10.03.2008 “Pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale”, i ndryshuar, nga monitorimi
1 kryer,

REKOMANDOJ :

1. Autoriteti Publik/Bashkia Prrenjas t€ pasqyrojé/ndérlidhé, né programin e
transparencés, té gjitha kategorité e informacionit té detyrueshém pér t'u béré
publike né pérputhje me nenin 7 té ligjit nr. 119/2014 “Pér té drejtén e informimit™
dhe Urdhrin nr. 211, daté 10.09.2018 “Pér miratimin e Programit Model té
Transparencés pér Njésité e Vetéqeverisjes Vendore” té Komisionerit pér té Drejtén
e Informimit dhe Mbrojtjen e t€ Dhénave Personale, sipas lidhjes nr. 1 té kétj
rekomandimi.

2. NEé zbatim té pikés 1 t€ nenit 32 té ligjit nr. 9887 daté 10.03.2008 “Pér Mbrojtjen e
té Dhénave Personale”, i ndryshuar, té kryhet plotésimi i detyrimeve té parashikuara
né pikén 1 té kétij rekomandimi, brenda njé afati 90 (néntédhjeté) ditor nga momenti

1 marrjes dijeni.

Adresa: “Rr. Abdi Toptani, Nd.5 Tirane”. Telefon:00355 42237200 www idpal infuttidp.al




3. Né rast mospérmbushje té detyrimeve té caktuara, Komisioneri vepron sipas nenit
18. 19 dhe 20 té ligjit nr. 119/2014 “Pér té drejtén e informimit™.

Ky Rekomandim u shpall sot mé daté Zf . { 2021

Adresa: “Rr. Abdi Toptani, Nd.5 Tirane™ Telefon:00355 42237200 www.idp.al infol idp.al



Lidhja nr.1

Raport i monitorimit pér zbatimin e programit institucional té transparencés, bazuar né Urdhrin
nr. 211, dt.10.09.2018 “Pér miratimin e programit model té transparencés pér njésité e
vetéqeverisjes vendore™ té Komisionerit pér té Drejtén e Infomimit dhe Mbrojtjen e té Dhénave
Personale, pér Autoritetin Publik/Bashkia Prrenjas.

Dhjetor 2020 — Janar 2021

https:/Heww.bashkiaprrenjas.cov,al/programi-i-transparences’
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I. Organizimi dhe funksionimi i bashkisé:

1.1 Organizimi administrativo-territorial, misioni dhe funksionet
I.1.1 Ndarja administrative territorial
* Njésité administrative dhe nén-ndarjet e tyre
1.1.2 T€ drejtat, pérgjegjésité dhe misionin e bashkisé
1.1.3 Funksionet pérfshin bérjen publike
* né fushén e infrastrukturés dhe shérbimeve publike;
e né fushén e shérbimeve sociale:
* né fushén e kulturés, sportit dhe shérbimeve argétuese;
¢ né fushén e mbrojtjes sé mjedisit;
* né fushén e bujqésisé, zhvillimit rural, pyjeve dhe kullotave publike. natyrés dhe
biodiversitetit;
e né fushén e zhvillimit ekonomik vendor:
* né fushén e sigurisé publike; funksionet dhe kompetencat e deleguara
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BASHKIA PRRENIAS
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Informacioni éshié i publikuar né programin e transparencés.

1.2 Organi pérfaqésues i Bashkisé - Késhilli Bashkiak: (perberja. strukturat.detyrat dhe
kompetencat). Pérfshin bérjen publike té:
* Keshilli Bashkiak - Perberja dhe Struktura (anetaret.Kryetari i késhillit,
Sekretari 1 késhillit, Komisionet,Grupet e késhilltaréve);
* Detyrat dhe kompetencat:
* Rregullorja e KB:
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Informacioni éshté i publikuar né programin e transparencés.

1.3 Organi pérfagésues i Bashkisé - Késhilli bashkiak (procesi i vendimmarrjes).
Pérfshin bérjen publike té:

* Kalendarit t€ mbledhjeve té KB:

* Njoftimet pér mbledhjen e KB:

= Rendin e dités sé mbledhjes sé KB:

* Projekt-vendimet né proces shqyrtimi nga KB:

* Procesverbalet e mbledhjeve té KB:

* Vendimet, urdhéresat dhe urdhrat me karakter normative;

KALENDAR] | MBLEDHJEVE TE KESHILLIT BASHKIAK PRAENJAS

1 BAoIDT
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11 00102018
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Informacioni ésheé i publikuar pjesérisht né programin e transparencés. I papérditésuar.
1.4 Organi ekzekutiv (Krytetari i Bashkis¢). Pérfshin bérjen publike té:

*  Procedurat e zgjedhjes:

*  Detyrat dhe kompetencat:

*  Té dhénat pér arsimin, kualifikimet . paga e kryetarit dhe deklarimi i pasurisé;
*  Vendimet, urdhéresat dhe urdhrat me karakter normative:

*  Orari i pritjes sé qytetaréve:

*  Adresa postare/elektronike;
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Informacioni éshté i publikuar pjesérisht né programin e transparencés. Mungon
informacioni si: Vendimet, urdhéresar dlve urdhrat me karakter normativ.



1.5 Administrata e bashkisé. Pérfshiré bérjen publike:
*  Struktura organizative dhe numri i punonjéve
*  Rregullore pér organizimin dhe funksioninim e administratés
=  Struktura e pagave
=  Orari i punés sé€ bashkisé, njésive administrative dhe njésive té varésisé
*  Detyrat e administratés dhe njésisé administrative
*  Organizimi dhe funksionimi i njésive né varési
* Njoftime pér vende té lira pune dhe procedurat e rekrutimit
*  Adresa postare ose elektronike e zyrave té bashkisé/njésive administrative/njésive té
varésisé
*  Drejtuesit e zyrave, njésive administrative dhe njésive té varésisé
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REPUBLIKA F SHOIPERISE
BASHKIA PRRENJAS
KESHILLI T BASHKISF

Perenjon, maC [/ /2020

VENDIM
NRL3 DATE_ZE /D e

PER
SMIRATIMIN E NUMRIT MAKSIMAL TE PUNONJESVE TE BASHKISE, $1 DHE TE
NESIVE E INSTITUCIONEVE BUNHETGRE NE VARESI TE BASHKISE PRRENJAS
PER VITIN 20207

Mbeihtetur ne Lighn ne. 1392015 “Pér yedgevenuen vendore™  neni 84, “Detyear dhe
kompeteocal ¢ Keshillt Bashiiak™ perma dhy, me propesm 12 Krysturd @ Hasakose dhe
Eroporn i Dinetorisd se Zhvellimit Ekonomib dhe Adrmnstrimn Finarouar, Dreporne Juridike
dhe Burimeve Nieréaore, Keiilh bashkie ne mbledhjen e tyje 1e dates 20 122019

VENTIOS!

1 Numein maknial & pusionjésve (8 haaskise si dlie 1E njgsive e wsiitucionee bus el nd
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Informacioni éshté i publikuar pjesérisht né programin e transparencés. Mungon
informacioni si:

*  Njoftime pér vende té lira pune dhe procedurat e rekrutimit
»  Drejtuesit e jyrave, njésive administrative dhe njésive 1é varésisé

1.6 Mekanizmat monitorues dhe té kontrollit

» Karta e audtitimit té brendshém

* Kodi i etikés pér audituesit e brendshém

* Plani strategjik dhe vjetor 1 njésisé sé€ auditimit

* Raportet e audititmit té brendshém té ushtruar né bashki

* (do raport pérfundimtar t€ kontrollit té jashtém (KLSH) té ushtruar né bashki

* Planet e veprimit pér zbatimit e rekomandimeve té 1€na né pérfundim té auditimit té
brenshém dhe té jashtém
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Informacioni éshié i publikuar pjesérisht né programin e transparencés. Mungon
informacioni si: Raportet ¢ audititmir t¢ brendshém té ushtruar né bashki.

1.7 Kérkesa, ankesa, sinjalizime dhe vérejtje qé lidhen me:

» Procedura pér té béré kérkesé ankesé. vérejtje dhe sinjalizime organeve té bashkisé

* Rregullore e brendshme pér procedurén e shqyrtimit. hetimit adminsitrativ.
sinjalizimit dhe mekanizmat e mbrojtjes sé konfidencialitetit

* Njésiné pérgjegjése qé regjistron, heton administrativisht dhe shgyrton sinjalizimet

* Adresa postare/elektronike pér depozitimin e kérkesave, ankesave, sinjalizimeve dhe
vérejtjeve

= Afatet dhe ményrat e kthimit té pérgjigjieve né lidhje me kérkesat. ankesat, vérejtjet



Informacioni éshté i publikuar pjesérisht né programin e transparencés. Mungon
informacioni si:

= Procedura pér té béré kérkesé ankesé, vérejtje dhe sinjalizime organeve 1é bashkisé

*  Rregullore e brendshme pér procedurén e shgyriimit, hetimir adminsitrativ,
sinjalizimir dhe mekanizmat e mbrojtjes sé konfidencialitetit

= Njésiné pérgjegjése qé regjistron, heton administrativisht dhe shyyrion sinjalizimet

*  Afarer dhe ményrat e kthimit té pérgjigjeve né lidhje me kérkesat, ankesat, vérejtjet

1.8 Statistikat vendore Kalendari i publikimit té statistikave

= Statistika vendore me té dhéna kyce té bashkisé sipas fushave kryesore dhe t€ ndara
sipas gjinisé
=  Strukturén pérgjegjése né bashki pér mbledhjen dhe pérpunimin e statistikave
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Informacioni éshté i publikuar né programin ¢ rransparences.



2. Transparenca dhe llogaridhénia ekonomiko — financiare:

2.1 Kalendari i programit buxhetor afatmesém dhe té buxhetit vjetor

K5 UL DASHIOAK

Transparenca dhe llogaridhenia Ekonomiko Financiare.

- — = . : L - . BATHIOA PRI MAS,

Transparenca dhe llogaridheénia ekonomiko financiare .
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Informacioni éshté i publikuar né programin e transj Arencés.

2.2 Paketa fiskale (taksa dhe tarifa). Pérfshin bérjen publike té:
¢ Baza e taksave dhe e tarifave
e Niveli i taksave
e Pérjashtime dhe lehtésime t& subjekteve t€ caktuara
o Afatet e pagesave
e Gjoba dhe kamatvonesa té aplikueshme
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Informacioni éshié i publikuar pjesérisht né programin e transparences. I papérditésuar
(viti 2019). Paketa fiskale e vitin 2020 éshré publikuar né fagen Zyrtare.

2.3 Plani Strategjik i Zhvillimit té Bashkisé:

*  Politikat pér zhvillimin e géndrueshém né njé afat kohor jo mé pak se 5 vite
=  Synimet kryesore pér ¢do fushé pérgjegjés

*  Veprimet qé duhen ndérmarré duke parashikuar edhe kostot pérkatése

*  Burimet e financimit
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Informacioni éshté i publikuar né programin e transparenceés.



2.4 Programi Buxhetor Afatmesém vendor. Pérfshin bérjen publike té:

* Dokumenti i paré i PBA-sé
*  Dokumenti i rishikuar i PBA-sé
* Dokumenti i ploté i PBA-sé

L
EXESHILLIT BASHETIAK .
4 - Programi buxhetor sfatmesem vendor PRR EN‘j A S
gy
5 = Buxheti
& WJOTTIME TE KESHILLIT

& - Zhatimi i buxhetit .

: LEGIISLACIONI
7 = Monitorimi dhe mbikgyr)s & buxhetit PER PUSHTETIN VENDOR

: 1 peritbsuar mon:
P i

£ NJOFTIWE TE BASHKISE

£ - Vashtirsite financiare

% - Shitja oss dhenis me gera « pronave dhe aseteve




PROGEAM) SUXHETOR AFLTMESEM 0 20 (411 Tl

(A1) PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM
2020-2022 —
BASHKIA Preenjas

Informacioni éshté i publikuar né programin e fransparencés.

2.5 Buxheti pérfshin bérjen publike té:

= Buxheti vjetor s¢ bashku me dokumentacionin shogérues (12 dokumente)

= Treguesit financiaré
» Numri i punonjésve buxhetor pér ¢do njési shpenzuese
= Regjistri i parashikimeve té prokurimit publik
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Informacioni éshté i publikuar pjesérisht né programin e transparencés. Informacioni né
lidhje me regjistrin ¢ parashikimeve té prokurimit publik, i papérditésuar.

2.6 Zbatimi i buxhetit:

e  Raporti mujor (pas datés 30 pill té cdo viti buxhetor) t€ pérmbledhur mbi ecurin€ e
realizimit té treguesve kryesoré té t€ ardhurave dhe shpenzimeve (8 raporte)

= Zhtiml | nochetht

- LEGIISLACIONT
PER PUSHTETIN VENDOR

T - Monltorim: dne mbikyyjs « bushellt
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A T

1 WIOFTIMT TT BARMNAD

B = Vasstiraita finantises

B

10 - Denasionet
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PRRENJAS

STTUACIONT | SHPENZIMEVE  PER MUAJIN  JANAR= DRIETOR 2000
GRANT & TE ARDHURAT

Informacioni éshté publikuar pjesérisht né programin e transparencés. I papérditésuar.

2.7 Monitorimi dhe mbikéqyrja e buxhetit

Raporte té monitorimit té zbatimit té buxhetit (jo mé pak se tre raporte
4-mujore)

Raporti vjetori i konsoliduar i zbatimit té buxhetit (raporti i
performancés vjetore dhe pasqyra financiare vjetore)

Raportit té performancés vjetore

Pasqyrave financiare vjetore (dokumentacionin bazé dhe shogérues)
Informacioni mbi zbatimin dhe monitorimin e kontratave (puné
publike, mallra, shérbime)

Regjistri i realizimeve té procedurave té prokurimit publik
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Informacioni éshté i publikuar pjesérisht né fagen cyrtare. Gjithashtu rezulton i
papérditésuar. Mungon informacioni mbi zhatimin dhe monitorimin e kontratave (puné

publike, mallra, shérbime)

2.8 Véshtirésité Financiare

. Plani pér daljen nga situata e véshtiré financiare

L] < a
¥ - Vbt esith Hinansiare
b Shitye mes diaris e geie 8 SrLEie ihe BaN LI
"
30 Danacnnmal .
[PEr et it FORON N |

Informacioni nuk éshté i publikuar né programin e transparencés (nuk rezulton

bashkélidhur marerial).



2.9 Shitja ose dhénia me gera e pronave dhe aseteve

= Asete dhe prona té ofruara pér shitje ose dhénie me gera
* Kiriteret g€ duhen plotésuar

[ e - O « < O -

B = Shitje ous diinis me gers ¢ prendve dhe soatevs
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Informacioni éshté i publikuar né programin e transparences.

2.10 Donacione:

= Emri i donatorit:
= Shuma e donacionit:
= Qé&llimi i donacionit;

10~ Donacionet
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Informacioni éshté i publikuar né programin e transparences.
3. Pér kérkesat pér informacion:

3.1 Té dhénat e koordinatorit pér té drejtén e Informimit (emér, kontaktet dhe
kompetencat). Pérfshin bérjen publike té:

*  Emrit mbiemrit té Koordinatorit

»  Adresa postare/elektronike

»  Detyra dhe kompetenca

»  Orari punés

»  Adrese postare/elektronike pér depozitimin e kérkesave



IASILA T MUAL
Al KATA

LITERRREST 1A

BRI 71 OV TARTSAS

WISV LA
IRFTAE QTTETT
WEMET

PR

P TURIT
OIS W 1
PANTALF

R

3= Rmgiietri | kersainve dhe pargiigivee

VENDIMET

E KESHILLIT Bashiiax

PRRENJAS

4 - infarmacion | dhent me pare

ey
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Informacioni éshté i publikuar né programin e transparencés.



3.2 Standarde dhe procedura gé duhen ndjekur pér té béré kérkesé pér informim dhe
ankesés. Pérfshin bérjen publike té:

= Procedurés gé duhet ndjekur pér té béré€ njé kérkes€ pér informacion

= Adresé postare / elektronike pér dérgimin e kérkesés pér informim

* Modeli standard i kérkesés

»  Afatet pér marrjen e pérgjigjes

= Procedura qé duhet ndjekur pér té béré njé ankesé pér mos dhénie informacioni

= Adresé postare / elektronike pér dérgimin e ankesés pér mos dhénie informacion
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NENDITBE

3 - Regjistri | kerkesave dhe pergligieve

VENDIMET
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5 - Trajtimi | kerkesave per information
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7 - Tarifa per dheénien ¢ informacionin (nese ks
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Informacioni éshté i publikuar né programin e transparencés. Né fushén: Adresé
postare/elektronike pér dérgimin e ankesés pér mos dhénie informacion, duhet vendosur
adresa e Zyres sé Komisionerit dhe Mbrojtjen ¢ t¢ Dhénave Personale.

3.3 Regjistri i kérkesave dhe pérgjigjeve. Pérfshin bérjen publike té

= Té gjitha kérkesat pér informim
* Informacionet e dhéna né pérgjigje t€ kérkesave pér informim
= Pérditésimi i regjistrit
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Informacioni éshté i publikuar pjesérisht né programin e transparencés. Pérditésimi i
fundit 11.08.2020. Mungojné informacionet e dhéna né pérgjigje té kérkesave per
informim.

3.4 Informacion i dhéné mé paré:
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Informacioni éshté pjesérisht § publikuar né program in e transparences.

3.5 Trajtimi i kérkesave pér informacion

Pracedura e regjistrimit té kérkesés né Regjistrin € Kérkesave dhe

L
Pérgjigjeve
e Afatet e trajtimit té kérkescs nga ana ¢ administratés sé bashkisé

e Ményrat e dhénies sé informacionit
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Informacioni éshté i publikuar né programin e transparences.
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3.6 Kufizimi i sé drejtés sé informimit

e Rastet e kufizimit té sé drejtés pér informim
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[nformacioni éshté i publikuar né programin e transparen Cés.



3.7 Tarifa pér dhénien e informacionit nése ka:

* Niveli i tarifés
» Rregulla pér ményrén e kryerjes s€ pagescs
* Subjekte qé pérftojné informaicion falas

T - Tartte Sur dhpains ¢ inlarmasionin inees «3
LEGIISLACIONI
PER PU ETIN VENDOR
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Informacioni éshté i publikuar pjesérisht né programin e transparencés.



3.8 Informacionet dhe dokumentet qé kérkohen shpesh
» Gjithé informacioneve dhe dokumenteve té kérkuara meé shpesh nga publiku me

“kérkesé pér informim”
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Informacioni éshté i publikuar né programin € transparences.



4. Mbi shérbimet qé ofron bashkia:

4.1 Shérbimet Pérfshin bérjen publike té shérbimeve publike qé ofron Bashkia sipas
fushave té pércaktuara ligji nr. 139/2015:

. "Shérbimet né fushén e infrastrukturés dhe shérbimeve publike"

. “Shérbimet né fushén e shérbimeve sociale”™

. "Shérbimet né fushén e kulturés, sportit dhe shérbimeve argétuese”

. Shérbimet né fushén e mbrojtjes sé mjedisit

. "Shérbimet né fushén e bujqésisé, zhvillimit rural, pyjeve dhe kullotave
publike. natyrés dhe

. biodiversitetit"

. "Shérbimet né fushén e zhvillimit ekonomik vendor"

. “Shérbimet né fushén e sigurisé publike™

. "Shérbimet né fushén e funksioneve dhe kompetencave té deleguara”

Pér ¢do shérbim (por pa u kufizuar) informacion pérshkrues mbi:

. Instrument pér administrimin e shérbimit

. Sistemin e administratés té performancés sé shérbimit bazuar mbi standardet

. Sistemin e treguesve, pérfshiré edhe aspektin gjinor pér matjen e
performancés

. Strukturén pérgjegjése pér prezantimin, mbikéqyrjen dhe monitorimin e

performancés sé shérbimit, pérfshiré edhe aspektin gjinor
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Informacioni éshté i publikuar né programin e transparencés. Mungon informaciont
pérshkrues.

4.2 Shérbimet administrative Pérfshin bérjen publike té shérbimeve publike qé ofron
Bashkia sipas fushave té pércaktuara ligji nr. 139/2015:

. Shérbimet administrative né fushén e infrastrukturés dhe shérbimeve publike

» Shérbimet administrative né fushén e shérbimeve sociale

. Shérbimet administrative né fushén e kulturés, sportit dhe shérbimeve
argétuese

. Shérbimet administrative né fushén e mbrojtjes sé€ mjedisit

. Shérbimet administrative né fushén e bujgésisé. zhvillimit rural, pyjeve dhe
kullotave

. publike, natyrés dhe biodiversitetit

. Shérbimet administrative t né fushén e zhvillimit ekonomik vendor

. Shérbimet administrative né fushén e sigurisé publike

. Shérbimet administrative né fushén e funksioneve dhe kompetencave té
deleguara

Pér ¢do shérbim (por pa u kufizuar) informacion pérshkrues mbi:

. Strukturat pérgjegjése pér ofrimin e shérbimit:



. adresén postare/elektronike té strukturave/njésives sporteleve qé ofrojné
shérbime administrative;

. procedurat qé duhen ndjekur pér té pérfituar shérbime administrative:
. Oraret e punés sé strukturave/njésive/sporteleve gé ofrojné shérbime
administrative:
. Tarifat pér shérbimet administrative:
. Rregullat pér ményrén e kryerjes s€ pageses.
. Subjektet gé pérjashtohen nga tarifat;
> +
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Informacioni éshié i publikuar pjesérisht né programin e rransparencés. Mungon
informacioni pérshkrues.

4.3 Kontratat publike pérfshin bérjen publike té:

»  Objektit té kontratés publike

s Numrit té referencés sé proceduré€s’ kontratés

»  Llojit té procedurés

»  Termave dhe kushteve t€ kontrates

»  Kohézgjatjes sé kontratés

»  Vlerés sé kontratés

= Dhénave té autoritetit kontraktor

»  Dhénave té kontraktorit/nénkontraktorit

»  Treguesve pér matjen e pérmbushjes sé kontratés

=  Strukturave publike pérgjegjése pér mbikéqyrjen dhe monitorimin e kontratés
= Procedurave qé duhet ndjekur pér té béré njé ankimim

= Raporteve té kontrollit, monitorimit dhe auditimit mbi zbatimin e kontratés
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Informacioni nuk éshté i publikuar né programin ¢ transparencés.

4.4 E drejta e ankesés dhe vérejtjes né lidhje me shérbimet:

* Procedurave pér té béré ankesa apo vérejtje né lidhje me shérbimet:
* Adresés postare/elektronike pér depozitimin e ankesave apo véreijtjeve:
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Informacioni éshté i publikuar né programin e transparen Cés.

5. Legjislacioni dhe aktet e brendshme rregullatore. I organizuar (jo i detyrueshém)
sipas fushave:

*  Fusha e organizimit dhe funksionimit t& bashkisé:

»  Fusha e veprimtarisé ekonomiko-financiare:

= Fusha e transparencés dhe pjesémarrjes qytetare:

=  Fusha e infrastrukturés dhe shérbimeve publike:

»  Fusha e shérbimeve sociale:

»  Fusha e kulturés, sportit dhe shérbimeve argétuese;

»  Fusha e mbrojtjes sé mjedisit.

= Fusha e bujqésisé. zhvillimit rural, pyjeve dhe kullotave publike, natyrés dhe
biodiversitetit;

*  Fusha e zhvillimit ekonomik vendor:

»  Fusha e sigurisé publike:

»  Fusha e funksioneve dhe kompetencave t€ deleguara.

Cdo fushé duhet té pérmbajé:

= Aktet ligjore dhe nénligjore pérkatése;

= dokumentet politike kombétare pérkatése:

= Vendimet, urdhéresat dhe urdhrat e késhillit té bashkisé me karakter normativ;
»  Vendimet, urdhéresat dhe urdhrat e kryetarit t& bashkisé me karakter normativ:
»  Dokumentet politike vendore
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Informacioni éshté i publikuar né programin e transparencés.

6. Pjesémarrja qytetare né vendim-marrje:
6.1 Té dhénat e koordinatorit pér njoftimin dhe konsultimin publik:

*  Emér mbiemér té koordinatorit;
=  Adresén postare/ elektronike té tij:
* QOrarin e punés:
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Informacioni éshté i publikuar né programin e [ransparences.



6.2 Plani vjetor pér procesin e vendimmarrjes me pjesémarrje;

= Aktet g€ do té kosultohen:
= Ményra e konsultimit:

*  Afatet:

=  Strukturat pérgjegjése:
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Informacioni éshté i publikuar pjesérisht né programin e transparences.



6.3 Dispozitat e brendshme rregullatore pér késhillimin me publikun. Pérfshin bérjen
publike:

. Procedurave, afateve dhe ményrat e organizimit pér ¢do formé/lloj konsultimi:
. Strukturat pérgjegjése pér aktet e detyrueshme pér konsultim;
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Informacioni éshté i publikuar né programin e transparen cés.



6.4 Akte pér té cilét éshté e detyrueshme zhvillimi i konsultimit publik. Pérfshin bérjen
publike té:
e Listés sé akteve pér té cilét &shté e detyrueshme zhvillimi i konsultimit publik:
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Informacioni éshté i publikuar né programin ¢ transparencés.



6.5 Njoftimi pér nismén vendimmarrése me pjesémarrje:

* Projektaktit, relacionin shpjegues dhe dokumentave shogérues té tij:

= Arsyeve té nevojshme pér nxjerrjen e projektaktit, si dhe ndikimi g€ ai do té keté;

=  Afatit, vendit dhe ményrén me té cilén palét e interesuara paragesin ose dérgojné
rekomandimet e tyre:

=  Adresén e kontaktit té koordinatorit pér njoftimin dhe konsultimin publik té bashkisé
ose té strukturés pérgjegjése pér mbledhjen e rekomandimeve ¢ t€ komenteve pér
projektaktin:

* Vendin dhe datén e organizimit té takimit publik né rastet kur bashkia vendos pér
organizimin e tij:

VENDIMET

£ KTEHIELT BATMIEAR

PRRENJAS

LEGCIISLACTONT
PER PURHTETIN WENDOR

[ ——
(T m

Informacioni éshté i publikuar pjesérisht né programin e transparencés.



6.6 Procedura e marrjes dhe shqyrtimit té komenteve dhe rekomandimeve:

= Adresén postare elektronike pér dérgimin e komenteve dhe rekomandimeve:

= Afatin pér dérgimin e komenteve dhe rekomandimeve;

=  Ményrén e mbaijtjes sé procesverbalit dhe regjistrimit t€ takimit publik pér takimet
publike:

=  Meényrén e trajtimit té komenteve dhe rekomandimeve:

»  Meényrén e dhénies sé arsyeve pér mospranimin komenteve dhe rekomandimeve:
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Adresa postare/elektronike pér dérgimin e komenteve dhe
rekomandimeve

Informacioni éshié i publikuar né programin e transparencés.



6.7 Procedurat qé duhen ndjekur pér té béré njé ankim né lidhje me konsultimin
publik. Pérfshin bérjen publike té:

» Subjektet ku mund té béhet ankesa (Komisioneri pér té Drejtén e Informimit dhe
Mbrojtjen e té Dhénave Personale Késhilli i Bashkisé, Kryetari i Bashkisé:):

» Adresén postare/ elektronike pér dérgimin e ankesés:

= Procedurat pér té béré njé ankesé né lidhje me késhillimin me publikun;

»  Struktura pérgjegjése né nivel bashkie gé regjistron dhe shqyrton ankesén:
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Informacioni éshié i publikuar né programin ¢ fran sparences.



6.8 Raporti vjetor pér transparencén né procesin e vendimmarrjes:

= Numrit té akteve té miratuara nga organet e bashkisé me konsultim publik gjaté njé
viti:

* Numrin e pérgjithshém té komenteve dhe rekomandimeve t¢ marra nga palét e
interesuara;

= Numrin e rekomandimeve dhe komenteve té pranuara dhe té refuzuara gjaté procesit té

vendimmarrjes:
= Numrin e takimeve publike t€ organizuara;
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Informacioni nuk éshté i publikuar né programin e transparences.

6.9 Iniciativa qytetare. Perfshin bérjen publike:

»  Ményrés dhe formés sé paraqitjes s€ iniciativés qytetare;

* Procedurave té shqyrtimit dhe e miratimit t€ iniciativés gytetare;

» Adresés postare/ elektronike pér depozitimin e iniciativés qytetare:

» Meényrat dhe afatet e kthimit té pérgjigjeve pér mos miratimin e iniciativés qytetare:
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Informacioni éshié i publikuar pjesérisht né programin ¢ (ransparences.



7. Informacion tjetér:
7.1 Bashkia né proceset e integrimit evropian:

= Té& dhénave pér projektet, nismat dhe veprimtarisé e bashkisé né kuadrin e integrimit
né BE;
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Informacioni éshté i publikuar né programin e transparencés.



7.2 Bashkia dhe shogéria civile. N€ térési té dhéna pér grupet e interesit:

* Té dhéna pér OJF, pérfagésuesit e medias, biznest;
Shérbimet gé ofrohen nga organizata té ndryshme;
Nismat advokuese, lobuese dhe monitoruese nga shogéria civile:
Nismat advokuese, lobuese dhe monitoruese nga shoqéria civile:
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Informacioni éshté i publikuar né programin e transparences.
7.3 Raporte, studime dhe vlerésime mbi zbatimin e Programit té transparencés:

= Raporte, studime dhe vlerésime mbi zbatimin e Programit té transparenceés;
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Informacioni éshté i publikuar né programin e transparences.



7.4 Strukturat komunitare. Pérfshin bérjen publike té:

* T& dhéna pér strukturat komunitare né fShat:

» T¢ dhéna pér strukturat komunitare n€ gytet:

* Detyrat, kompetencat dhe kompetencat ¢ strukturave komunitare:
L]

Rregulloren pér organizimin dhe funksionimin e késhillave komunitare;
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